(一社)兵庫県理学療法士会

神戸（西）支部 議事録

記録日： 令和 5年 5 月 16 日(火)

開催日時 令和 5 年 5 月 15日(月)   19 時 00分～20 時 20分

開催場所 WEB

出席者  延本 見川 村上 藤井 伊藤 杉原 庄野 松枝 戎

欠席者  伊藤 猪坂 小林

記録者   戎

議題１ 役割分担

決定事項 支部長：戎

副支部長：藤井・伊藤

卒後教育班：伊藤 松枝 杉原 （見川）

研修班：延本 小林 藤井

職能班：稲葉 庄野

災害対策班：見川 猪坂

公益事業：戎 事務班（会計・懇親会）：村上 総務：戎

議題２ 令和 5 年度新人発表会

決定事項

新人発表説明会：8 月下旬（対面 orオンライン）

新人発表会

・兵庫県理学療法士会からのお知らせで案内

・抄録提出期限：12/18

・スライド提出期限：未定

・デモ日：対面の場合は不要、オンラインであれば 1月中旬

・発表会：1/28（日）

議題３ 令和 5 年度支部研修会

決定事項 日時 7/9（日）9：30～16：30 2/9（金）19：30～21：00

開催方法 対面 WEB

会場 神戸総合医療専門学校 3号館

講師 石川先生 只津先生

テーマ 呼吸障害のみかたと介入 高齢下腿切断者に対してのリハ

ビリテーションについて

コード 98：呼吸障害 86：切断

≪第 1回支部研修会の詳細≫

・5/26にHP・HPTAにて広報（同日に申込開始）

・定員：20名

・アーカイブ配信：無

・申込：Googleフォーム

・申込期限：6/14

・選考基準：①前期研修履修済の方

②神戸（西）支部の会員を優先

③同一施設から複数名申込

・当日の運営委員：小林・村上・延本・藤井

議題 4 支部主催症例検討会：後期研修 E（事例）

決定事項 ・生涯学習部と進めていく

継続事項 ・上記議題について

次回部会

日時・場所

日時：7～8月上旬

場所： WEB

今後の予定 ・7/9 第 1回支部研修会

・8月下旬 新人発表説明会

・1/28 新人発表会

・2/9 第 2回支部研修会